2020年度第 8回理事会（Web会議）

日 時：2021年 2月 24日（水） 17:00−18:30

出席者：富澤貞男，松浦正明，安藤宗司，生亀清貴，

岩崎学，小森理，鈴木督久，瀬尾隆，田畑耕

治，姫野哲人，星野崇宏，前園宜彦，南美穂

子，山本紘司，中西寛子（監事），永田靖（監

事）

欠席者：椿広計（委任状：1通）

審議事項：

1. 議事録の確認

庶務理事より2020年度第7回理事会（Web会議）

の議事録が配付され，確認が行われた．

2. 学会誌編集状況

編集理事より資料に基づき，雑誌応用統計学

Vol.49，No.3および Vol.50，No.1の編集状況に

ついて説明があり，これを承認した．また，学会

賞選考の現状および Vol.50 の特集号について

報告がなされた．

3. 9月の連合大会の企画セッションについて

会長より 9 月の連合大会の企画セッションにつ

いて説明がなされ，「応用統計学会学会賞授賞

式・受賞者講演」および「応用統計学会シンポジ

ウムに関する企画セッション」の 2 件について

申請することを承認した．各セッションの詳細

については，継続審議とした．

4. 年会のオンライン開催の準備状況について

企画理事より資料に基づき年会のオンライン開

催の準備状況について説明がなされ，これを承

認した．

5. 評議員会と総会の進め方について

会長より資料に基づき今後の理事会，評議員会，

総会までの流れ，および実施方法について説明

がなされ，これを承認した．

6. 評議員会と総会の準備

庶務（文書）理事より資料に基づき 2020年度事

業報告（案）と 2021年度事業計画（案）につい

て説明がなされた．また，会計理事より 2020年

度会計報告（案）と 2021年度予算案（案）の補

足説明がなされた．各文書（案）については，継

続審議とした．

7. 会計委員会の設置について

会計理事より資料に基づき会計委員会の設置に

ついて説明がなされ，これを承認した．

8. 会計監査について

会計理事より会計監査について説明があり，こ

れを承認した．

9. 次回の理事会の開催

次回の理事会の日程を会長が別途予定を検討す

ることを承認した．

10. その他

 会長より資料に基づき日本学術振興会賞受

賞候補者の推薦について説明がなされた．

 庶務（情報・広報）理事より学会 HPでの各

種委員会委員の名簿の掲載について説明が

なされ，これを承認した．

報告事項

1. 協賛・後援

庶務理事より資料に基づき報告がなされ，会長・

副会長・庶務（文書）理事での協議の上で承認し

たことを報告した．

 横浜市立大学，第 3回 WiDS Tokyo@Yokohama

City University（後援・継続）

2. その他

会長より椿理事からの「統計エキスパート人材

育成事業」に関するコメントが紹介された．